

Zapowiadany szumnie Strajk żydów na uczelniach zakończył się humorystycznie

Prasa żydowska zapowiedziała na czwartek 14 b. m. strajk studentów żydowskich na wyższych uczelniach.

Po wiecach, które odbywały się od kilku dni w dzielnicy północnej, wczoraj studenci żydzi zdecydowali się wreszcie do odważ-

nego i solidarnego zmanifestowania swych uczuć.

Odwaga wyraziła się przyjęciem na uczelni w godzinach, kiedy jeszcze dziedzińce i sale świeciły pustkami. Dzielni manifestanci demonstrowali wobec pustych murów. Po czym, z chwilą, gdy uczelnie zaczęły zapełniać polska młodzież akademicka, przez nikogo nie zauważeni opuścili gmachy.

Z solidarnością nie było najlepiej. Część młodych żydów została.

Gdyby nie ów brak solidarności pomysł strajku żydów byłby przez młodzież przyjęty jaknajprzychylniej — nareszcie na salach wykładowych byłyby same aryjskie twarze.

Niestety jednak smutny jest ten brak solidarności...

Odczyt ks. prał. S. Trzeciaka o kwestii żydowskiej w Polsce

Zarząd grodzki Związku Polskiego — (Związku Popierania Polskiego stanu posiadania) w niedzielę, dnia 17 października b. r. o godz. 12.30 w sali Resursy Obywatelskiej, Krak. Przedmieście 64, organizuje odczyt prof. dr. Stanisława Trzeciaka, p. t.: „Kwestia żydowska w Polsce w świetle międzynarodowego kongresu żydoznawczego w Erfurcie”.

10 — 11 i w dniu odczytu przy wejściu na salę.

To jest tak — str. 3
1 korona = 30 milionów franków
„Trick” żydowski

Ceny biletów: zł. 2, 1,50, zł. 1, oraz 50 gr. do nabycia w biurze Związku Polskiego, Krak. Przedmieście 41 m. 4, w godzinach od

Echa zająć w Brześciu nad Bugiem Zmiany w polcji brzeskiej

Ostatnio przeniesiono z Komisariatu PP. w Brześciu n. B. przodownika A. Aftaruka, referenta karnego Komisariatu i

przodownika Sokołowskiego. Przodownik Aftaruk w dniu 13 maja podczas zająć antyżydowskich pełnił obowiązki dyżurnego Komisariatu P. P. Sokołowski zaś dowodził oddziałem policji likwidującej zająć. Przeniesienie podobno nastąpiło w związku z pracami komisji, która badała sprawę zająć antyżydowskich w Brześciu n. B.

Przesłuchanie działaczy S. L. w sprawie strajku rolnego

PRZEMYŚL, 14. 10. Prokurator Mitana sprawujący nadzór nad dochodzeniami w związku ze strajkiem chłopskim w Małopolsce, przesłuchał ostatnio przebywającego w więzieniu w Przemyślu prezesa Stronnictwa Ludowe-

go na Małopolskę p. B. Gruszkę, prezesa zarządu powiatowego S. L. p. W. Jedlińskiego, oraz emerytowanego kpt. Schrama. Dochodzenia w Przemyślu prowadzi nadal bez przerwy prok. Kruczkowski.

Jam nie z soli, ani z roli...

Przeniesienie zwłok Stefana Czarnieckiego, odbywające się w jego rodzinnej Czarnicy, kieruje myśl ku postaci wielkiego hetmana.

Bohater tego potopu, który zagroził Polsce zagrażając, ani urodzeniem wysokim, ani ma jątkiem nie zdobywał sobie pozycji w narodzie. Oficjalne godności Rzeczypospolitej nie były jego udziałem. Dopiero na kilka dni przed śmiercią on, uważany przez cały naród za swego sztandarowego wodza, otrzymał po zgonie Konięcpolskiego buławę polną.

Szczył się swoim skromnym pochodzeniem. Ofiarą i trudem osiągnął swoją pozycję w dziejach, zasługom zawdzięczał wielkie imię. Ci, którzy Rzeczypospolita obdarzała dziedzicznie majątkami, rolą i żupami solnymi, stroiła w dostojęństwa najwyższe, jak Opaliński, czy Radziwiłłowicze, płamili się zdradą, albo, jak Lubomirski, podnosili broń przeciw własnemu królowi. Dla osiągnięcia własnych korzyści wyzykiwali rozstrój

wewnętrzny, w jakim w okresie reformacji religijnej pogryzła się Rzeczpospolita.

Wrogom katolicyzmu patronowali zdrajcy, Radziwiłłowie i Opaliński łączyli się ze szwedzkim Karolem Gustawem. Pociągali za sobą swych zwolenników. „W kraju, tak podzielonym na stronnictwa, jak wówczas była Polska, uczucie przywiązania do ojczyzny ustępowało przed duchem stronnictwem” — pisze historyk protestancki, Walerian Krasiński.

Najwyraźniej po stronie szwedzkiego najeźdźcy stanęła sekta arian i żydzi. Patron arian, Czech, Komeński, porozumiał się tajnie z Karolem Gustawem i utrzymywał stałą łączność z światowymi kierownikami żydostwa, osiadłymi w Amsterdamie. Arianie i żydzi murem stali po stronie Szwedów. Wojska protestanckiego Karola Gustawa załaziły Polskę, a nieszczęsny Jan Kazimierz musiał uchodzić na Śląsk.

I wtedy wstrząsa całym kra-

jem wiadomość o zwycięskiej obronie Jasnej Góry. Cudowna obrona Matki Boskiej Częstochowskiej przed przemożnym wrogiem, któremu nikt dołąć nie osmielił się postawić oporu, porwała do broni cały kraj. Do kraju wraca Jan Kazimierz i w katedrze lwowskiej składa ślub Najświętszej Pannie, jako Królowej Korony Polskiej. Przedtem już Stefan Czarniecki na czele ochotniczych oddziałów po czynna szarpać Szweda. Rozpoczyna się walka na śmierć i życie, trwająca lata, ale zakończona zwycięstwem.

Do końca po stronie wrogów trwają arianie, jakby dziś szejki komunikiści oraz żydzi. Ściągają na siebie gniew całego narodu. Chłopi polscy na własną rękę zdobywają jedną z głównych siedzib arian, Sącz i puszczają miasto z dymem. Drugą siedzibę arian zamieszkałą przeważnie przez żydów, wielkopolskie Leszno, zdobywa szlachta pod wodzą Czarnieckiego i oddaje na łup pożaru.

Żydowski historyk, H. Gra-

etz, tak mówi o Czarnieckim: „Żydzi polscy musieli do dna spełnić kielich gorczy. Tych, których oszczędzili kozacy, wnoskale i dzieci Szwedzi z wojny trzydziestoletniej, przesładował żydożerca hetman Czarniecki pod pozorem, że wdali się ze Szwedami w zdradzieckie konszachty”.

Ten „żydożerca hetman” ten obrońca ojczyzny i wróg niewinnych żydów i związanych z nimi arian, ten wódz „nie z soli, ani z roli, ale z tego, co boli”, powinien stać się dzisiaj sztandarową postacią historyczną naszego ruchu.

Uroczystości w Czarnicy wskrzeszają pamięć wielkiego Polaka w narodzie. Budzą w nas świadomość, że i dziś zalewa nas nas potop, że i dziś czai się w Polsce zdrada i czeka, aż pojawi się jakiś nowy Czarniecki, by skupić cały naród do walki w obronie jego wierzzeń, a na karki zdrajców spuścić karzący miecz.

Jesteśmy myślą w Czarnicy. T. G.

Przeniesienie prochów hetmana Czarnieckiego



W związku z uroczystym przeniesieniem w dniu 16 b. m. do nowego sarkofagu trumny z prochami hetmana Stefana Czarnieckiego w kościele parafialnym w Czarnicy, pow. woszczowskiego, reproduujemy fotomontaż pamiątek po wielkim hetmanie.

Na zdjęciu od strony lewej ku prawej: trumna drewniana, w której od 1907 r. spoczywają prochy hetmana — obok niej trumna metalowa, do której zostaną przeniesione śmiertelne szczątki Stefana Czarnieckiego podczas uroczystości przeniesienia tej trumny do sarkofagu, umieszczonego w presbiterium kościoła. Dalej epi-

tafium — pomnik Stefana Czarnieckiego w formie płyty granitowej na ścianie kościoła, wreszcie obraz polowy Matki Boskiej w kaplicy kościoła w Czarnicy, przed którym hetman Czarniecki stał się modlił przed decydującymi bitwami.

Zakójstwo Jasińskich -- mordem politycznym Rabunek — „ekspropriacją”

Donosiliśmy niedawno o krwawym mordzie rabunkowym, jaki dokonany został na osobie właścicielki dóbr Bełzec, Marii Jasińskiej i jej bracie Mieczysławie. Jak wiadomo nieznanymi sprawcy wtargnęli wówczas do mieszkania i legitymując się jako wywiadowcy policji zabrali swe ofiary rze-

kono na przesłuchiwanie, a następnie w czasie transportowania zamordowali i ograbili. Władze policyjne po przeprowadzonym śledztwie zdołały wykryć sprawców morderstwa w osobach członków ukraińskiej organizacji terrorystycznej OUN. Dwóch uczestników schwytanych zostało w

chwili przekraczania przez nich granicy polskiej z zamiarem ucieczki zagranicę.

Grabież była t. zw. ekspropriacją, czyli rabunkiem dla zasilenia kasy organizacyjnej. Nazajutrz po zbrodni jeden z policjantów spotkał uczestnika tego rabunku i morderstwa i został obsypany strzałami, jednak odpowiedział ogniem i bandytę zastrzelił.

Wkrótce ujęto innego uczestnika zbrodni, a następnie w powiecie rohatyńskim aresztowano dalszych dwóch bandytów. Nadto kilku OUN-owców aresztowano i osadzono w aresztach żydowskich pod zarzutem udzielenia bandytom pomocy w czasie ucieczki.

Przy bandytach znaleziono ok. 400 dolarów i ponad 600 zł. pochodzących z rabunku w dworze bełzeckim.

Proces odbędzie się przed ławą przysięgłych w Złoczowie. Prawdopodobnie w styczniu lub w lutym.

Straszne skutki plotek

Krwawa zbrodnia sierżanta

W Sądzie Wojskowym odpowiadał sierżant z Rembertowa Pietruszka sprawca śmierci swej żony, Marii, którą zaszytował przypuszczając, że nie dochowuje mu wiary.

Początkowo Pietruszkowie żyli z sobą szczęśliwie, lecz złośliwe plotki sąsiadów zburzyły harmonię w małżeństwie. Sąsiadki rozpowiadały o niemoralnym prowadzeniu się żony sierżanta, wskutek czego Pietruszka odsunął się od żony. Sierżantowa chcąc odzyskać męża wpadła na pomysł z kryminalnego romanu, aby

wzbudzić zazdrość w mężu w ten sposób, żeby stwarzać pozory, iż istotnie jest mu niewierna. To doprowadziło do katastrofy.

Pewnego wieczora między małżonkami doszło do awantury. Sierżant dowiedział się od żony, że ma przyjaciela, schwył za szytlet i uderzył w serce żonę.

Po niewczasie, już w toku śledztwa wyszło na jaw, że podejrzenia sierżanta były niesłuszne. Ze skruchą przyznał się on do zbrodni. Sąd skazał go na 6 lat więzienia.

Marsz. Rydz-Śmigły pojedzie do Bukaresztu

BUKARESZT, 14. 10. Prasa rumuńska donosi, że Marsz. Śmigły-Rydz przybędzie w ciągu bieżącego miesiąca do Bukaresztu i weźmie udział w uroczystościach związanych z promocją następcy tronu rumuńskiego, Wielkiego Wojewody Michała na podporucznika armii rumuńskiej.

Stan zdrowia Koszackiego

Stan zdrowia Koszackiego ranego na ul. Chmielnej, znów nie co się poprawił. Wczoraj gorączka spadła do 37,1. Chory nadal jest bardzo osłabiony. Noga, nie ruchoma pozostaje w gipsie. Niebezpieczeństwo amputacji jak się zdaje, minęło bezpowrotnie.

7 górników zgineło

ESSEN, 14. 10. W kopalni Nordstern w Gelsenkirchen nastąpił nocy dzisiejszej wybuch gazów wywołany nieostrożnym obchodzeniem się technika z instalacją elektryczną. 7-miu górników zginęło.

Chmurno Przymrozki

Przewidywany przebieg pogody w dniu 15 b. m. — rano w całym kraju mgliście. W ciągu dnia w dzielnicach zachodnich na ogół chmurno, a na Pomorzu miejscami drobny deszcz. Poza tym dość pogodnie ze stopniowym wzrostem zachmurzenia w ciągu dnia, postępującym od zachodu. Temperatura: nocą przymrozki, zwłaszcza na wschodzie kraju, dniem znaczącej ocieplenie (do 15 st.). Na Pomorzu i w Poznańskim wiatry południowo — zachodnie i zachodnie.

